

[Transcript] Dagens Eko / Dramat med prins Harry och Meghan inför Charles kröning

Hallå, det här är Nyhetspadden, Dagens Eko. Nu börjar vi.
Stephanie Kröningen av Kung Charles och drottning Camilla närmar sig.
Men samtidigt finns det här Harry och Meghan-dramat som ett mörkt mål.
Vad handlar det där?
Både om ett privat familjedrama, en konflikt mellan familjemedlemmar-
men också en konflikt inom en av Storbritanniens mest anrika institutioner-
som pågår inför öppen ridå.
Det här är Dagens Eko med Robin Olin.
Idag om dramat med Prince Harry och Meghan inför Charles Kröning.
Det är början av april 2023 och en månad kvar till Kröningen.
Efter noggranna förberedelser börjar det i mesta fall på plats.
Det här är den största och långa processen från Westminster Abbey-
till Buckingham Palace on Coronation Day.
Den gylden är stadsvagnen från 1762 Storredo.
De färggranna inbjudningarna har skickats ut-
och prydda med fjärrilar och vilda blommor.
Men det finns ett stort frågetecken.
Harry och Meghan har varit invidade-
men om eller inte är de uppe i veckan.
Kommer Prince Harry och Meghan ens och närvara?
Harry tror att han bara ska åka ifall han får en träning med sin färdare-
och brorna för att hitta problem.
Gäster, London-korespondent, Stephanie Sakriza.
Stephanie, jag tänker, om vi ska förstå det här-
varför inte ens vara självklart att prinsen kommer då Storbritanniens kung ska krönas?
Vad börjar den historien?
Ja, hela den här konflikten går att leda långt tillbaka.
Det är Harrys uppväxt där han har beskrivit sig själv som väldigt vilsen.
Han har känt sig som en reserv utan ett tydligt syfte i livet-
och en vilsenhet som blev ännu mer akut av prinsessan Diana's bortgång.
Kan vi ha en liten bild, please?
Och så fortsätter det.
Nej, please.
Diana's public life began and ended the same way-
med paparazzi in pursuit.
Och där han verkar ha mått väldigt dåligt under många år-
under sin uppväxt, men också i vuxenålder.
Och när han sen många år senare träffar Meggan, gifter sig med henne-
så upplever han att Meggan behandlas illa i sin roll i kungafamiljen.
Med mönster som nånstans går igen från hur hans mamma behandlades-
både inom den här institutionen, men också den här eviga jakten från-
skvallerpressen, paparazzi-fotografernas blicksta runt om dem-
och när han ser att Meggan inte behandlas väl-
och inte minst att hon också mår väldigt dåligt-

så bestämmer ju sig paret till sist för att avsäga sig sina kungliga uppdrag, sina officiella roller, sina jobb i kungafamiljen och flyttar utomlands.

The decision that I have made for my wife and I to step back is not one I made lightly.

Han beskriver att det var ett väldigt svårt och ett sorgligt beslut.

Stefan, har du nåt tydligt exempel på när det är märks-

att det är dålig stämning mellan Harry och Meggan och resten av kungafamiljen?

Jag tänker ju på den här dagen när drottning Elisabeth ligger på sin dödsbädd, 10 september 2022.

Buckingham Palace har gjort det här väldigt ovanligt att gå ut med en uppdatering om drottning Elisabeths hälsa.

De skriver att hennes läkare är oroad.

Hon hålls under uppsikt på slottet Balmoral i Skottland där hon brukar tillbringa sina somrar.

Och de här olika medlemmarna i kungafamiljen börjar skynda sig dit.

Morgons, morgons, morgons, morgons, morgons- och alla de som förändrar sina planer.

Princess Anne och Prince Charles är i Skottland- och snart kommer att köra Balmoral.

Vid det här tillfället befinner sig Harry och Meggan av en slump.

De ska dela på en väljarenhet skala, en prisutdelning.

Harry beskriver att han har svårt att få tag i sin pappa Charles- i sin bro William.

Han bokar ett privat flyg som kostar flera hundratusen svenska kronor.

Han sitter och tittar på molnen-

och tänker på sitt senaste samtalsmedlottningen- som hade ägt rum bara fyra dagar tidigare.

Och när han landar i Skottland så har han fått ett meddelaren från Meggan- där det står ring mig när du ser det här.

Och så går han in på BBCs hemsida där han då nås av dödsbeskedet.

Så han får reda på det via media.

Ah, thank you.

We have just heard news within the last few seconds from Buckingham Palace- announcing the death of Her Majesty Queen Elizabeth II.

She was 96 years old.

Det blir så uppenbart den här dagen-

att det finns ett nästan milsvida avstånd mellan Harry- och de andra medlarna i hans egen familj.

De har knappt någon kontakt.

Harry får reda på den här nyheten via media-

och han hinner inte säga farväl till sin farmor.

Då drottningen begravs, då är ändå både Harry och Meggan med.

Mm. Harry och William går bakom schistan tillsammans.

[Transcript] Dagens Eko / Dramat med prins Harry och Meghan inför Charles kröning

Men just den här bilden, den här scenen när de här bröderna går bredvid varandra-
den har så många lager.
Här har vi de här två bröderna som ganska exakt 25 år tidigare-
gick samma väg genom London, sida vid sida-
i sorg efter att ha förlorat sin mamma, Princess Antagiana.
De här två bröderna som nånstans hela Storbritannien sorgde med, sorgde för.
Och nu, 25 år senare, går de bredvid varandra-
och kylan mellan dem är så uppenbar.
Den här promenaden tar nästan 40 minuter-
och man ser knappt någon ögonkontakt mellan de här två.
Sprickan är så uppenbar att du kan nästan ta på den.
Hm.
Det är svårt att ta bort på det nu och gå...
Vad på övrigt har hänt?
Can you hear that? That is the sound of hearts breaking all around the world.
She's becoming a royal rockstar.
And then...
Everything changed.
There's a hierarchy of the family.
You know, there's leaking, but there's also planting of stories.
There was a war against Meghan.
I december 2022 när Meghan och Harry släpper sin dokumentärserie på Netflix-
det är någonstans...
Som man brukar kalla i dramatogen, point of no return.
Det här är liksom... Det här går... Det är svårt att komma vidare ifrån.
I realized they're never gonna protect you.
Som en röd råd i de här avsnitten så löper hela tiden att de har känt sig felbehandlade.
Att de inte kämt att det finns någon plats för dem i kungarfamiljen.
Men också beskriver de ju båda två det som att de nästan desperat har skrikt efter hjälp-
från både familjen och själva institutionen, men inte känt att de har fått nån.
No one knows the full truth.
We know the full truth.
Men hur reagerar kungahuset på de här anklagelserna då?
Utåt reagerar de inte särskilt mycket alls.
Men i den brittiska pressen rapporteras det om att-
hur Charles William känner sig svikna.
De förstår inte varför Harry och Meghan gör så här.
Speciellt kanske när de i någon mån lämnat kungahuset.
Och folket då?
Jag skulle säga att det finns verkligen två olika läger.
Harry och Meghan är en vattendelare.
Det har de ena sidan, de här personerna som minns Harrys uppväxt-
vad han har varit med om som känner väldigt stark sympathi-
gentemot den här pojken som förlorade sin mamma i ung ålder.

Som han bara vill omfamna att han ska få ha det bra, att han ska få leva sitt eget liv-
om han är stormfrälskad i Meghan och har fått sina två djurliga barn-
att de bara ska få ha det bra.

Och sen har vi det andra läget som tycker att Harry och Meghan är bort-
skämda, att de inte har visat respekt för kungafamiljen-
att de varit respektlösa mot drottningen.

Och sett om man tycker om dem eller inte så slukar jag hela ändå-
den här TV-serien eller kanske inte alla, men många gör det-
för att folk bara suger i sig all den här informationen.

Jag ska erkänna att jag själv hade en sjuk helg-
och jag tog mig igenom, jag vet inte hur många timmar den här serien är-
men det är ju svårt att värja sig på något sätt samtidigt.

Det fortsätter rapporteras massor i media.

En TV-profil som heter Jeremy Clarkson skriver till exempel-
ett öppet brevenkolumn i en av de brittiska tidningarna-
där han beskriver sitt hat gentemot Meghan.

I hate her, he said. He added, at night I am unable to sleep-
as I lie there, grinding my teeth and dreaming of the day-
when she's made to parade naked through the streets of every town in Britain-
while the crowds chant shame and throw lumps of excrement at her.

Att han ligger på netten av gnisslat händer-
drömmer om att hon en gång ska få gå på Storbritanniens gator-
och få avföra en kastad på sig.

Och bara se, jag förstår, varför skulle man kasta bajs på meggen?

Jag kan inte svara på varför man skulle kasta bajs på meggen-
men det är ju en referens till en scen i TV-serien Game of Thrones.

Där en person just tvingas gå naken-
genom en stads gator och få avföra en kastad på sig.

Och Jeremy Clarkson, han blir om ursäkt, texen dras tillbaka-
men samma vecka syns han på bilder i den brittiska pressen-
där han har varit på lunch hos Drottning Camilla.

Okej. Vadå, det finns någon slags konspiration i botten här, eller?

Så skulle ju i alla fall Harry beskriva det-
och det gör han ju till stor del i den här TV-serien att det finns-
som ett hemligt spel bakom kulisserna-
där pressekreterare för de olika medlemmarna i Kunga-familjen-
skickar information om olika personer-
runt om till skribenter inom skvallepressen-
eller meddelaren paparazzi-fotograf.

Och den här personen kommer att befinna sig vid en viss plats-
för att om det börjar bubbla en skandal om en person-
då kanske man kastar den andra under bussen.

Nån måste äta sig i stället.

Nån måste ätas upp av medierna, då äldre än någon annan än jag, eller?

Så slipper man det själv.
Men det ska bli ännu värre.
I januari 2023 släpps Harrys bok Spare-
där han avslöjar fler detaljer om hur han tycker att familjen behandlat honom illa.
The palace will be bracing itself-
for more revelations when his memoir Spare is published next week.
Den annan att hans bror William och fru Kate.
I always hoped that the four of us would get on.
But very quickly it became Megan vs Kate.
Och fortsätter prata om hur familjen svikit honom på olika sätt-
och legerat sig med skvallepressen.
Certain members of the family and the tabloid press-
those certain members have decided to get into bed with the devil.
Han säger att det finns en längtan efter att försonas-
men antyder att han vill ha en ursäkt.
Forgiveness is 100% a possibility-
because I would like to get my father back.
I would like to have my brother back.
Och av en TV-reporter får han frågan-
om det blir inbjuden till kröningen kommer du då?
If you invite us to coronation, will you come?
There's a lot that can happen between now and then.
But the door is always open.
Dörren är alltid öppen, säger han.
Men bollen ligger hos dem.
The ball is in there called.
Ja, Stefan, vad händer efter den här-
passningen eller vad man ska kalla det från Harry?
I det här läget så läggs ju frågan om Harrys närvaro som en-
skugga över förberedelserna inför kröningen.
Ska han bjudas in? Ska han inte?
I mars landar en inbjudan till honom och till meggan-
i princip i deras mailkorg.
Men sen dröjer det, och det dröjer innan något besked från paret.
Så spekulationerna, de hinner ta enorm fart-
kan det bli en familjätöperening, en försonning-
eller resprickan för stor.
Kommer meggan? Kommer de få tomater kastade på sig?
Den här perioden prägras av så många frågetecken.
Buckingham Palace kommer med att uttala att vi är glad att-
meddela att Prince Harry, Hattig of Sussex-
kommer närvaro över kröningen, men inte meggan.
Harry WILL be coming to the coronation, but meggan will not.
Hon kommer att stanna i Kalifornien med Prince Archie och prinsessan Lillebeth.

Hur tas det emot då?

Återigen är det nästan beroende på vilka man är och vilka man redan håller på.

Till exempel, The Sun hade en framsida efter det här beskedet om att meggan kommer att stanna i Kalifornien, och då var det ett foto från Harry och meggans brull, där Charles håller meggans arm när hon ska gå längs altaret och gifta sig med Harry.

Och så är texten på den här framsidan ungefär att han fanns där för dig-synd att du inte kan finnas där för honom.

Som jag har nån slags påminne sig, titta vad Charles, vad storbritannin-gjort för dig, och du kan inte ens dyka upp på kröningen.

Samtidigt kan man föreställa sig att om meggan hade kommit-då hade hon möjligen blivit anklagad för att försöka skäla rampljuset-än sådana här dagar som är nästan den största dagen i kung Charles liv-när han ska krönas till kung.

Svårt att göra rätt, låter det ju som ett sånt läge.

Men vet vi varför meggan beslutat att inte komma till kröningen?

Egentligen inte. Det är inte så att hon har gått ut och sagt nånting officiellt.

Men det vi däremot vet är att deras son och Archie fyller fyra år-samma dag som kröningen är.

Det är också en anledning till att Harry kommer göra en slags blikksvisit-här i Storbritannien och bara med på kröningen och åka tillbaka till Kalifornien.

Det är ändå nånting med att behöva välja mellan ett fyraårskalas och en kröning.

Det är inte alla som har det vanligt i livet.

Ett alternativ för Harry och meggan hade kunnat vara att ta med sig i barnen till London.

Om det inte kom nån ny twist i den här historien så kommer Harry-

komma till kröningen den 6 maj på egen hand.

Det blir i så fall första gången han träffar familjen-

sen trottnig i Lisbeths begravning, om jag förstår det rätt.

Hur kommer det att bli, tror du, Stefanie?

Det kommer troligtvis vara ganska stel stämning.

Harry kommer troligtvis inte ha nån formell roll under den här ceremonien.

Han har ju inte en offentlig roll, ett officiellt arbete inom kunga familjen längre.

Det pratar som att man kommer försöka hålla isär bröderna-

Harry och William i kyrkan inne i Westminster Abbey.

Harry kommer inte heller vara med bland de olika personerna som står och vinkar till befolkningen-från balkongen på Buckingham Palace.

Det här är begränsat nu till runt 15 personer-bara de aktiva medlemmarna i kunga familjen.

Stjärnorna

Stefanie, jag tänker, monarkin är ju ändå på många sätt en slags skådespel-i allmänhetens känsla. Det handlar om att vinna folkets hjärta och bli älskad.

Då har jag beskrivit de här två teamen som bildats bland folk-vilka man håller på i det här dramat.

Vem skulle du säga hittills har vunnit det här spelet?

Är det prinsen eller kungen? Harry eller Charles?

Ja, jag tänker också att det handlar om att vinna folkets hjärtan också om man ska dra det till sin spets för kunga familjen.

Så handlar det också om att bevara monarkin.

Och det är ju väldigt tydligt i opinionsmätningar speciellt många av dem som har gjort inför kröningarna att stödet för kungahuset har minskat.

Och inte minst om vi tittar på den inre befolkningen.

Det är ganska kraftigt i anförrelse med hur det såg ut bara för tio år sedan.

Om man tittar mer specifikt på de olika medlemmarna i kungahuset

så har Charles till stor del återhämtat sig från det missnyesom fanns kring honom under 90-talet

med skilsmässan från Diana, otrohetsaffärerna, men hans fru.

Camilla har inte alls återhämtat sig från det i samma husräkting.

Hon är fortfarande ganska oomtyckt.

Och för dem båda i egenskap av nu Storbritanniens kung och drottning

så är det ju jätteviktigt för dem att försöka både

vinna folkets förtroende och visa att monarkin har en viktig plats

en viktig roll i det brittiska samhället

medans för Harry och Meghan kanske inte är lika viktigt eftersom de har lämnat.

Harry sa också i intervjuer att desto mer vi krediterar sig i media

desto mer folk kommenterar på oss

desto mer känner jag att jag behöver dela med mig av vad jag har varit med om. Då kan de komma ännu mer.

Och tittar man på Harry och Meghan så ligger de långt ner på listorna

över mest populära medlemmar i kungafamiljen.

Så om man ska förstå vem som vinner så kanske svaret är

att de på något sätt drar ner varandra allihopa här.

Ja, det här är ett ramat som bara fortsätter

och som i nuläget inte ser ut och har något slut i sikte.

Tack, Stefani.

Tack.

Och nu på lördag, den 6 maj

sker alltså kröningen av kung Charles och drottning Camilla i London.

Och det var allt från Dagens Eko. Vi hörs igen imorgon.

Programledare var Robin Olin.

Gäst Stefanis Akrisson.

Producenter var Ulika Lindqvist, Katja Magnusson och jag Kim Hesius.